
Kopsavilkums par SICAV 10. panta fondiem  

Šis apakšfonds veicina vides un sociālos raksturlielumus, bet tam nav ilgtspējīgu ieguldījumu mērķa. 
 
Apakšfonds veicina vides un sociālos raksturlielumus, 1) izslēdzot emitentus ar zemiem ESG 
vērtējumiem, izmantojot “Ashmore” izstrādātos ESG vērtēšanas kritērijus, un 2) samazinot ieguldījumu 
īpatsvaru korporatīvajos emitentos, kuri darbojas noteiktos sektoros, atbilstoši ieguldījumu pārvaldnieka 
izslēgšanas politikai. 
 
Turklāt ESG vērtēšanas procesā ieguldījumu pārvaldnieks attiecīgā gadījumā ņem vērā visu emitentu 
labas pārvaldības praksi. 
 
Vismaz 80 % apakšfonda ieguldījumu piemīt apakšfonda veicinātie vides un/vai sociālie raksturlielumi. 
Normālos tirgus apstākļos līdz 20 % no savas NAV apakšfonds arī drīkst ieguldīt atļautajās obligācijās, 
naudā un/vai riska ierobežošanas instrumentos (šādi riska ierobežošanas instrumenti tiek aprēķināti 
pēc to tirgus vērtības). Šādi limiti var tikt pārsniegti apstākļos, kuros tas ir akcionāru labākajās interesēs, 
atbilstoši prospekta noteikumiem. Visi šādi aktīvi tiek izslēgti no tiem apakšfonda ieguldījumu stratēģijas 
saistošajiem elementiem, kuru mērķis ir veicināt vides un/vai sociālos raksturlielumus. 

ESG vērtēšanas procesā tiek izmantoti un tā pamatā ir noteikti vides un sociālie rādītāji. Ieguldījumu 
pārvaldnieks iegulda emitentos, kuri ESG vērtēšanas procesā kopvērtējumā ir ieguvuši vismaz 
4 punktus divās no trim “E”, “S” un “G” kopvērtējuma kategorijām (“ESG vērtējuma slieksnis”). 
Emitenti, kuri nesasniedz ESG vērtējuma slieksni, nav šī apakšfonda atļautie ieguldījumi, izņemot zaļās, 
sociālās, ilgtspējas un ar ilgtspēju saistītās obligācijas, vai šādas citas vides, sociālās vai pārvaldības, 
vai cita saistīta nolūka obligācijas atbilstoši ieguldījumu pārvaldnieka norādījumiem, kuras ir atļauti 
ieguldījumi (“atļautās obligācijas”). 

Ieguldījumu pārvaldnieks izmantos vairākus datu avotus, tostarp ārējus datu avotus, uzņēmumu 
pārskatus un tiešu dialogu ar ieguldījumu saņēmējām sabiedrībām un citām ieinteresētajām pusēm. Uz 
datiem un metodoloģijām var attiekties vairāki ierobežojumi, kas var ietekmēt datu uzticamību vai 
kvalitāti, tostarp metodoloģiju atšķirības, nepietiekams datu pārklājums, atšķirīgi paziņošanas termiņi 
un atšķirības starp aplēstajām un paziņotajām emisijām. Ieguldījumu pārvaldnieks veic visas lietderīgās 
darbības, lai šādi ierobežojumi neietekmētu apakšfonda spēju sasniegt tā veicinātos vides un sociālos 
raksturlielumus. 
 
Ieguldījumu pārvaldnieka ieguldījumu process ir balstīts uz pamatrādītājiem, un emitentu analīze ietver 
virkni faktoru, tostarp ESG faktorus. ESG faktoru analīze ir integrēta ieguldījumu procesā līdztekus 
makroekonomiskā riska, finanšu rādītāju un kredītspējas rādītāju novērtējumam. Tā ir gan riska 
pārvaldības metode, gan potenciāls alfa koeficienta sasniegšanas avots. 
 
“Ashmore” iesaistīšanas politika atspoguļo “Ashmore” ieguldījumu saņēmēju sabiedrību iesaistīšanas 
pieeju, kas ir integrēta visā ieguldījumu procesā un ietver ieguldījumu saņēmēju sabiedrību iesaistīšanu 
jau sākotnējā ieguldījumu lēmumu pieņemšanas posmā, emitentu uzraudzību attiecībā uz būtiskiem 
jautājumiem un dialogu ar emitentiem. 
 
Apakšfondam nav izraudzīta atsauces etalona Informācijas atklāšanas regulas izpratnē. 

 

 


